
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

СЛАВЯНОСЕРБСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

30 января 2025 года пгт. Славяносербск № 25/2

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты 
Совета муниципального округа муниципальное образование 

Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 
целях приведения нормативных правовых актов Совета муниципального округа 
муниципальное образование Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики в соответствие с Уставом муниципального 
образования Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики, требованиями юридической техники, учитывая письмо 
Министерства юстиции Луганской Народной Республики от 19.12.2024 
№ 06-6870 о правовой экспертизе решения, Совет муниципального округа 
муниципальное образование Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Внести изменение в Положение о муниципальных нормативных 
правовых актах муниципального округа муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 
утвержденное решением Совета муниципального округа муниципальное 
образование Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики от 28.05.2024 № 16/2 «Об утверждении Положения о 
муниципальных нормативных правовых актах муниципального округа 
муниципальное образование Славяносербский муниципальный округ



Луганской Народной Республики», изложив часть 2 статьи 23 в следующей 
редакции:

«2. В соответствии с Уставом округа, изменения в него вступают в силу 
после их официального опубликования (обнародования), если федеральным 
законом и (или) самим Уставом округа, решением Совета об изменениях в 
Устав округа не установлен другой порядок вступления их в силу.».

2. Внести изменение в решение Совета муниципального округа 
муниципальное образование Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики от 22.10.2024 № 21/1 «О внесении изменений 
в Положение о муниципальных нормативных правовых актах муниципального 
округа муниципальное образование Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики», заменив в пункте 1 цифры и знаки 
«28.05.2023 № 16/2» цифрами и знаками «28.05.2024 № 16/2».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Славяносербские вести» 
Государственного унитарного предприятия Луганской Народной Республики 
«Луганьмедиа» и на официальном сайте муниципального образования 
Славяносербский муниципаль ный округ Луганской Народной Республики.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования).

Председатель Совета 
муниципального округа 
муниципальное образование

зяносербский муниципальный 
^ганской Народной

А.А. Гречишкина

Временно исполняющий полномочия 
Главы муниципального округа 
муниципальное образование 
Славянреербский/луниципальный округ 
Луганской Народной Республики

Ж Ш / о\\
В.А. Евтушенко


